Pólizas, facturas, transferencias bancarias, auxiliar de bancos, catálogo de cuentas y catálogo de 
fuentes de financiamiento. 

2023-D-14094-19-1264-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,974,370.45 pesos (siete millones novecientos setenta y cuatro mil trescientos 
setenta pesos 45/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que no se presentó 
evidencia de la documentación comprobatoria del gasto consistente en arrendamiento de